
SOD -Chotýšany - obnova povrchu a odvodnění místní 
komunikace ev.č.7c 

Obchodní podmínky 

SMLOUVA O DÍLO 
PODLE§ 2586 A NÁSL. ZÁKONA ČÍSLO 89/2012 Sb. SB., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU, 

objednatelem: 
se sídl em: 

jednající: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 

uzavřená mezi: 

Obec Chotýšany 
Chotýšany 54 
257 28 Chotýšany 
Bohuslav Kovář, starosta obec 
00231886 
CZ0023 l 886 
Česká spořitelna a.s. číslo ličtu: 320091319/0800 
Česká národní banka a.s. číslo C1čtu: 94-7811121/0710 

Osoby oprávněné k.Jednání: 
ve věcech sm I uvn ích - pro uzavírání smlouvy: Bohuslav Kovář, starosta obce 

- pro změny smlouvy: Bohuslav Kovář, starosta obce 
stavební dozor objednatele: 
(dále jen „objednatel") 

a 

zhotovitelem: 

se sídlem: 
jednající: 
IČ: 
DIČ' : 

B ES s.r.o. 

Sukova 625, 256 O I Benešov 
Ing. Roman Tichovský, jednatel 
43792553 
CZ43792553 

adresa pro doručování : Sukova 625, 256 O I Benešov 

bankovní spojení: Kíl, a.s .. č.C1. 3300- 121 IOI00 

zapsaná v obchodním rejsti'íku vedeném, oddíl C, vložka 7496 

Osohy oprávněné k.Jednání: 
ve věcech smluvních - pro uzavírání smlouvy: In g. Roman Tichovský 

- pro změny smlouvy: In g. Roman Tichovský 
stavbyvedoucí: Bc. Michal Soukup 

(dále jen ,,zhotovitel) 

Preambule 

Smlouva je uzavírána jak logick '.. kr k ve výběrovém řízení cř~jné zakázky ho tývan y - obno a 
pov rchu a od odnč n í místn í I omun ikacc e . ť . 7c. vechn podmínky u edené zadávacích 
podmínkách uvcde11 ého ýběrovehu i·í1cní jakož i v 1rnbídcc ucha1. 'Če j u platné pro p l nění zakáL.k i 
když nejsou výslovně uvedeny ve smlouvě. 

1 



SOD - Chotýšany - obnova povrchu a odvodnění místní 
komunikace ev.č.7c 

Článek I. 
Výchozí údaje 

Podkladem pro vypracovan1 této smlouvy byla nabídka zhotovitele zpracovaná dle podkladú 
zadavatele, dále objednatele. 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na svúj náklad a nebezpečí pro objednatele díl o. 
objednatele převzít a zaplatit práce a dodávky spojené s provedením díla. kterým je stavba: SOD -
Chotýšany - obnova povrchu a odvodnění místní komunikace ev.č.7c na poze mcích parc. č. 
pozemky parc . č. 291 /2, 291 /3 a 3 I I I v k. ú Chotýšany. 

I. Věcný rozsah prací je dán takto: 

- rozsah prací, kvalita a druh materiálú a dodávek je vymezen v položkovém rozpočtu , který tvoří 
přílohu č. I této smlouvy. Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací 
s výkazem výměr, dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech 
položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymeze né 
množství. Zhotovitel provede dílo v rozsahu, kvalitě a termínech podle této smlouvy o dílo. 

2. Předmětem smlouvy o dílo není: 
a) zhotovení projektové dokumentace .. 
b) úkony spojené s výkonem investorské činnosti. ze.11nena vyl'izování veškerých povolení, 

překopů, záborl'1, souhlast'.r a oznámení souvisejících s rea I izací stavby a její kolaudací. 

3. Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní nebezpečí, a to za podmínek uvedených v této 
smlouvě. Dále prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem jeho plnění podle této smlouvy, 
spadají do předmětu jeho podnikání, pro tuto práci je plně kvalifikován . 

4. Zhotovitel potvrzuje, že v případě pozdějšího požadavku objednatele rozšíří po vzájemné dohodě 
předmět smlouvy o další eventuální práce a dodávky. 

Článek Ill. 
Termíny plnění 

1. Předpoklad předání a převzetí staveniště: nejpozději v předpokládaný den zahájení prací 
2. Předpoklad zahájení prací je: 15. 7. 2018 
3. Dílo bude dokončeno a předáno objednateli: 15. 11. 2018 
4. Objednatel se zavazuje dílo převzít i v dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude dílo k předání 

při praveno. 
5. Termín dokončení díla se prod I užuje za podmínek vyplývajících z této smlouvy. Pokud na základě 

této smlouvy je zhotovitel oprávněn pozastavit provádění stavebních prací prodlužuje se termín 
dokončení díla o dobu, kdy trvalo dl'rvodné pozastavení provádění stavebních prací zhotovitelem. 

Článek IV. 
Cena díla 

1. Objednatel se zavazuje, že za zhotovení díla v rozsahu dle čl. li smlouvy zaplatí zhotoviteli 
dohodnutou cenu díla, při jejímž sjednání vychází ze strany zhotovitelem provedeného ocenění 
výkazu výměr, který je součástí nabídky s tím, že celková cena odpovídá položkovému rozpočtu. 

2 



SOD - Chotýšany - obnova povrchu a odvodnění místní 
ko1nunikace ev.č.7c 

2. Cena je sjednána dohodou srn I uvn ích stran takto: 

-
Stavební práce bez DPH 855 031,09 Kč 

DPH 179 556,53 Kč 

Celkem cena díla I 034 587,62 Kč 

3. DPH je stanovena orientačně a bude fakturována dle pi·íslušných předpisl'1 platných v den 
zdanitelného plnění. 

4. Rozpis ceny je uveden v příloze č. I smlouvy. 
5. Jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou pevné a obsahují veškeré náklady zhotovitele nezbytné 

k realizaci díla v cenové úrovni k dohodnutému termínu předání díla a mají závazný charakter pro 
oce11ování víceprací nebo pro pf-ípadné odpočty od ceny. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena díla a cena jeho jednotlivých částí obsahuje: 
a) veškeré náklady zhotovitele nezbytné k realizaci díla a jeho jednotlivých částí a jsou v ní 

zahrnuty i případné náklady na vybudování, provoz, údržbu a vyklizení zař"ízení staveniště 

zhotovitele 
b) předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění i př"edpokládaný vývoj cen vstupních 

nákladl'1 po celou dobu výstavby 
7. Zhotovitel prohlašuje, že je si vědom podmínky, že objednatel nepřipouští žádné změny 

v položkovém rozpočtu k tíži objednatele, které případně vzniknou chybným oceněním 

projektové dokumentace ze strany zhotovitele. 
8. Cena díla bude změněna v těchto pf-ípadech: 

a) při objednatelem vyvolané změně rozsahu díla, oproti jeho rozsahu danému dle smlouvy, 
b) ph realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je 

nezavinil a ani je nemohl pf"edvídat a mají vliv na cenu díla, nebo při realizaci se zjistí 
skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem 

c) v prť1bčhu provádění díla dojde ke změně sazby DPH s tím, že zrněna ceny (zvýšení či snížení) 
bude dána změnou výše DPH v dl'1sledku změny sazby 

d) změna rozsahu díla musí být sjednána písemně dodatkem k této SoD, přičemž předmětem 
ujednání musí být i změna ceny díla. Pokud nedojde k písemnému ujednání změny ceny 
díla, platí cena sjednaná v této SoD 

9. Změny rozsahu díla budou oce1'íovány takto: 
a) s využitím cen uvedených v příloze č. 1 smlouvy, 
b) pokud příloha č. 1 neobsahuje příslušnou měrnou jednotku vícepráce, bude tato zhotovitelem 

oceněna podle stejné cenové soustavy, jako byl oceněn nabídkový rozpočet a před zahájením 
víceprací smluvními stranami odsouhlasena 

IO .Cenové změny dle odst. 6 tohoto článku budou promítnuty do celkové ceny díla dle odst. 1 tohoto 
článku formou dodatkl'1 této smlouvy. 

Článek V. 
Platební podmínky 

I. Objednatel potvrzuje, že pro zaplacení ceny díla dle smlouvy má zajištěno finanční krytí ceny díla. 

2. Smluvní strany se dohodly na tomto režimu placení objednatelem: 

a) Úhrada ceny díla bude provedena na základě prl'1běžně vystavovaných dokladl'1, zpravidla 
jedenkrát měsíčně, přičemž datem zdanitelného pi něn í je po lední den příslušného měsíce. 

Přílohou všech faktur bude zástupcem objednatele odsouhla ený soupis provedených prací 
s tím, že bude fakturováno za skutečně provedené práce v cenách vyplývajících z položkového 
rozpočtu. Bez odsouhlaseného soupisu je faktura neúplná. Konečnou fakturu vystaví zhotovitel 
do 15 dnů po pí·edání a převzetí díla objednatelem s tím, že přílohou této faktury bude protokol 
o předání a převzetí díla potvrzený oprávněným zástupcem objednatele, pokud byl takový 

3 



SOD - Chotýšany - obnova povrchu a odvodnění místní 
komunikace ev.č.7c 

protokol vystaven. Smluvní strany se dohodly, že v pri'1běhu v.)1stavby budou vystaveny měsíční 
faktury. 

b) Splatnost dai'íových dokladú - faktur je 30 dni'1 od doručení dal'íového dokladu - faktury na 
adresu objednatele. 

c) Da1'íový doklad - faktura musí vždy obsahovat náležitosti da1'íového dokladu v souladu se 
zákonem č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,§ 11 zákona č. 563/1991 Sb., o t'.1četnictví, a 
§ 435 z. č. 89/2012 Sb. v platném znění. 

3. Odsouhlasené vícepráce a změny rozsahu díla budou zhotovitelem zahrnuty do SPPD toho měsíce, 
ve kterém byly provedeny a takto budou zhotovitelem účtovány a objednatelem hrazeny. 

4. Každá faktura bude obsahovat následující t'.1daje: 
• označení objednatele a zhotovitele, adresa sídla, IČ, DIČ, údaj o zápisu v obchodním 

rejstříku, číslo smlouvy, označení díla, 
• číslo faktury, den odeslání a den splatnosti faktury. 
• označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit. 
• celkovou cenu díla bez DPH, s DPH celkem a vyčíslení DPH dle platné výše, 
• celkovou částku k úhradě, 
• razítko a podpis oprávněné osoby 
• v textu faktury bude uveden název akce - Chotýšany - obnova povrchu a odvodnění 

místní komunikace ev.č.7c 

5. V případě sporu mezi objednatelem a zhotovitelem o správnosti měsíčního SPPD, zástupci stran 
písemně do zápisu z kontrolního dne zaznamenají svá stanoviska a vyzvou statutární zástupce 
svých firem ke smírčímu jednání. Nedqjde-li k jejich dohodě, vyžádá objednatel znalecký posudek 
znalce, určeného losováním za přítomnosti statutárních zástupci'1 obou účastn íkt"1 této smlouvy, a to 
z řad znalci'! uvedených v seznamu znalci'! pro obor stavebnictví. Oba účastníci této smlouvy se 
zavazují řídit se tímto znaleckým posudkem, pokud jde o správnost měsíčního soupisu 
provedených prací. 

Článek VI. 
Staveniště 

1. Plocha staveniště, její hranice a vjezdy na staveniště jsou vymezeny v projektové dokumentaci. 
2. Před zahájením provádění díla předá objednatel protokolárně staveniště zbavené práv třetích osob 

zhotoviteli, a to nejpozději v den termínu zahájení prací. 
3. Součástí předání staveniště jsou následující povinnosti objednatele: 

a) pokud hranici staveniště netvoří přirozené objekty (obrubník vozovky, oplocení pozemku. 
stěna stávající budovy apod.), provede vhodným zpúsobem vyznačení této hranice, 

b) staveniště bude předáno celé a prosté práv a nárokú třetích osob, 
c) budou vytyčeny podzemní inženýrské sítě, procházející staveništěm 
Staveniště je považováno za předané po splnění všech podmínek, uvedených v odst. 3 tohoto 
článku. 

4. Užívání plochy staveniště zhotovitelem je bezplatné. Zhotovitel má právo vybudovat na ploše 
staveniště veškeré objekty a zařízení nezbytné pro provedení díla. Nesmí tím však omezit okolní 
provoz. 

5. Jiní dodavatelé objednatele smějí vstupovat na staveniště, zřizovat zde své zařízení staveniště 
a provádět práce na nepředaném díle výhradně jen se souhlasem zhotovitele. 

6. Zhotovitel vyklidí staveniště do 7 cinů po podpisu předávacího protokolu díla nejpozději do 
termínu realizace akce. 

7. Zhotovitel zabezpečí staveniště proti volnému vstupu osob. 

4 



SOD -Chotýšany - obnova povrchu a odvodnění místní 
komunikace ev.č.7c 

8. V hranicí ·h tav · nišťě zhotovit I z dpo ídá za b zpečnost a ochranu zdra í (BA Z) 
a pož. oc:hrnnu cr ) svých pracov11íkt'1 a praco 11ík í'1 ·vý h subdodavate lí'1. zoclpo ídá ak za 
13/\ )/a P jin '1ch d davatcl [1 ol1ji:d 11 <'1 1clc a ncpovo lan ' ch >Sob o~jccl na tel e. 

9. Zhoto i1cl nezcdpovidá za po ·"o1.cní ncpřcclan ~ ho dílA ani j ln čá · tf zhotov van 'ch jin 'mi 
dodavateli ;;ajišťOVé111 ' mi objednat lern. jnrn případu. kd jin' docliwal I o~j dnatele uzavř - c 
zhotov i1 clcm smlou u o dílo a ·mne . tak jeho subd da at lem. 

10.Zhot vite l L.aji . tí v rámci za.ří1.ení · rnveni ' tě podmínky pr v_.'kon funk c autor kého doz ru 
prť~jekt nta a technick ' ho dozoru sta bníka. případně činno t koordinátora bezpečno Li a ochrany 
z.drn í pf·i prá i na ta en išti, al v pi"imčř ném rozsahu. 

Článek VII. 
Stavební deník 

I . %1iotovitcl je po inen vés1 o le dne př V7.C I Í • la ven i štč ·rnv bní d ník. Do I niku zap i uj 
· kuteč no ti r zh dné pro plnční smlouvy a sl utečno ti , kter ' maj l v'znam pro prt1běh ýstavb . 
bjcdnatel je povinen ledowll b ah deníku a k zápi. u pi·ip j at é stanovi. ko ( ouhla , 

námitk apod.). Po inno L zhola it le vé. t Ll'!Vební deník končí ode zdáním a převzetím díla 
popr·ípadč d od. tranení ad a nedodč lk i1 7jiš těn' h pí·i I onlro lní prohlídce tavby. 

" Denn í zí1z_1ia 111 čit ln ě aipi ujc <1 podepis 1~jl: tavbvvcdou i popřípadě jeho zá tupc - 1.á adně 

" ·" 

d n. Id ' b dy pnicc pro ed ' 11)' 11 b nasial oko lnosti. které j ·ou předmětem 7.áp i ·11. Mimo 
stavbyv ·dN1cfho ml'iže provádč1 potřebné diznam deníku t hnický dozor objednate le. 
praco níl projektanta po čfoný v)dwncm aut 1 kého doz ru, orgi-ín tátníh !ohledu a dt tupci 
smluvní h . tran k lomu zmocnění a uvedení v této smlouvě . 

. ouh la ·í-li nék terá ze mluvní h m111 obsahem zápi ·u ve ta ebn ím deníku který učinila 

druhá . mluvní strana, ml1 í k tomuto zápi u pripqjit é Ianovi ko nejpozdv~ i do 
pracovních clnť1 , jinak e má za l • 7.e ob ahern tohoto zé\p isu . uhla í a kuteeno ti u eclené v 

1011110 zápise budou považov~iny za prok ízané. 
mluvní strnn :c doh li , že zápi y z kontrolních dnli stavby, jakož i veškeré jiné zápisy stran 

předmětu t ' LO mlou ·e titvají au10111atick nedílnou oučástí ta ebnfh deníku. 
5. l.cípi z.a1 saný c ·ta cbním deníku. pod ·p ·aný tavby e loucím zhoto il , I a ta bním dozorem 

bjcclnatelejc cll'1kazt!111 o zapsané kul 'Č il l ti a podklad m pro en tu lni . mlu ní (1prav 
6. ( riginál stavcbnlho deníku bude p př - déÍllÍ díla pfodán bjednat li. pr ou kopii si prí'1běž11ě 

v trhá ; l ~c hnický do.1. r objednatele. druhi1 kopie zí'1slane ul žena u zholo iL le. 

Č lánek VIII. 
Záruky a odpovědnost za vady 

I . K alita tivní a L ch nické parl'llll Iry prací a d dávek musí odpovídat požadavkům stanoveným 
z~1 1 oncm č.22/ 1 997 'b„ o tccl111i ký h pož<itfa cíc h na výrobky a prováděei mi pi'edpisy, ostatními 
obecně zítvaz.11 )1111i prá ním i předpis ' a závazn ' mi technickými normam i. 

2. a dokončené dí lo roz ahu této mlou y poskytne zhotovitel obj ednateli záruku v délce 36 
mčsíet°1. 

3. /.á ru č ní lhůta počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu díla nebo jeho části. Zhotovitel 
ručí 1.a to. že dílo bude mít po dobu záruční lh i1 t technické parametry a kvalitu danou projektovou 
dokumentací a touto mlou ou nebo vlastno ·tmi a I valitou ob k lou. 

4. 7.hotov ircl odp vídá za Vl'\d , které má dílo dobčjeho odevzdání bjednateli bez ohledu na to, zda 
byly objecl11a1e li v dobč př· dáni díla 7.11 i1111y. 7.a vad , ke ' ré e znikly po odevzdání díla. odpovídá 
zhotovit I tehdy, poku I j jich pi'ičinou bylo pc ru ní jeho povinností. 

5. Zhoto itcl neodpo ídá 7.a vad díla, které byl zpi'1 beny použitím podkladí'1 a věcí poskytnutých 
< bjednat lem <1 z.hot o i tel ani pi· i vyna I lžcn í e'kcré péče nemoh I 1j i lil j Jich nevhodnost, nebo na 
ni upoz mil ~jednatele, al ten rrnjeji ·h použití trval. 

6. Zh tovi1cl 11 uzmi vady clfla v pi'ípadé, 7.c objednatel nesplní záruční podmínky uvedené 
v ná clech a z: ručních li. tech ku v 'ch do lávek a zařízení. · 

s 



SOD - Chotýšany - obnova povrchu a odvodnění místní 
komunikace ev.č.7c 

7. Vady díla v záruční lhl'1tě uplatní objednatel tímto zplisobem: 
a) neprodleně po zji"tění vady vytkne objednatel vady písemně zhotovitele, 
b) zhotovitel je povinen se v objednatelem určenou dobu dostavit na určené místo, kde proběhne 

reklamační jednání, 
c) z reklamačního jednání bude pořízen zápis obsahující: 

• souhlas nebo zdlivodněný nesouhlas s uznáním reklamované vady, 
• termín odstranění vad , e ntuelně zp(1sob cf tranění vady, 

d) případě poru o oprá něno t reklamace, bud u smluvní strany respektovat vyjádf·ení 
společně stanoveného soudního znalce. 

Článek IX. 
Podmínky provedení díla 

I. Objednatel zabezpečí všechna rozhodnutí orgánL'1 státní správy, potřebná pro provedení díla. 

2. Jestliže v souvislosti se zahájením prací na staveništi bud nutné umístil nebo přemístit d pravní 
značky podle předpisl'1 o poze mních komunikacích , obstará a uhradí tyto pnlce objednatel. 
Umísťování a udržování dopravních značek v souvislost i s realizací stavebních prací obstará 
a uhradí zhotovitel. 

3. Povolení k dočasnému užívání veřejných a jiných ploch a na rozkopávky obstará 
a poplatky za ně uhradí objednatel. Poplatky a případné pokuty delší. než je dohodnutý čas užívání 
hradí zhotovitel za dobu , po kterou je v prodlení. 

4. Objednatel souhlasí s tím, že práce na částech díla, pro které nemá zhotovitel vlastní odborný 
personál, provedou zhotovitelem sjednaní subdodavatelé. 

5. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele ke kontrole všech prací, které mají být zakryté nebo se 
stanou nepřístupnými minimálně 3 pracovní dny předem. Jestliže se objednatel nedostaví 
a nepro eclc kontrolu t ěc hto prací, bude t.h to itel v pni ich pokracovat. .l e tliže bude oQj dnatel 
požado al d datečné dkr tí těchto prací. je zhotov itel p 1 in n Lolo odkr tí Iro ;sl na nák lady 
objednatele, ledaže e při dodatečné kontrole ~i i tí. že práce neb ly řádně proveden . 

Článek X. 
Předání a převzetí díla 

I. Objednatel převezme dílo neb · jeho čii t vždy, jest I iže bude provedeno dle I '"~jek lové 
dokumentace, této mlouvy a v kvalitě dle pl·aln)1ch norem a nemá žádné acly nebo ncclodelky, 
kleré by bJ'éínil jeho řádnému uži <:ín í k Crčel u, I ro který je určen. 

2. l)robné vad a ncdodě lk , které: 
a) nebrání zahájení a dokončení Mední kolaudace. 
b) nebrání přípravě objednatele k instalaci interiéru, technologie nebo jiných zaf·ízení, 
c) nebrání objednateli užívání díla, 
nebudou důvodem nepřevzetí díla nebo jeho části 

3. Z předávacíh ř"izení bude pořízen písemnou formou Protokol o předání a převzetí díla (stavby), 
který bude obsahovat zejména : 
a) výslovn ' ·ouhlas objednatele s převzetím díla, nebo zdlivodněné odmítnutí pl-evzetí díla, 
b) datum pře zetí díla, 
c) soupis vad a nedodělkli, zjištěných při pf"ed<ívac ím r·iz.ení a termín jejich odstranění. 
d) termín pro od tranění vad a nedodě lk!'.1 bude stanoven v přiměřené (nezbytné) lhlitě pro jejich 

odstranění, 

4. Dílo se považuje za řádně dokončené a převzaté podpisem Protokolu o předání 

a převzetí díla (stavby). 
5. Postup objednatele který bude v rozporu s ustanovením odst. 2 a 3 tohoto článku, bude 

zhotovitelem považ ván za bezdlivodné nepřevzetí díla. 

6 



SOD - Chotýšany - obnova povrchu a odvodnění místní 
kon1unikace ev.č.7c 

6. Při předávac ím říze ní předá zhoto it I obj •cl nat · li prot ko ly o předep aných r vizích tlakových 
a prov zn leh zkouškách. mí vod k i'a ř ízen ím. ate ·t nrnr riá ll'1 a záruční li ty ku ov ' ch dodávek. 

7. l.jcvné od ll ylky od PD. I teré objedna tel 11 upl::i1ní oupisu vad a ned odělků při I ředávacím 
ř'ízení, nemá objednatel právo uplati'íovat později. 

Článek XI. 
Smluvní pokuty a náhrady škod 

I. V případě , že zho1ovitel prokazatelně z di'ivodli spočívající na jeho straně ne plní termín dokončení 
díla v souladu s u tanovením čl. III odst. 2, za platí bjednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny díla za každý, i započatý den prodlení. 

2. Jestliže poté, co smlouva nabude platnosti a účinnosti, nebude zhotoviteli umožněno dílo z dlivodů 
na straně objednatele dokončit, zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli.: 
a) dosud skutečně provedené práce oceněné dle přílohy č. 2, 
b) dodaný a dosud do díla nezabudovaný materiál a dodávky, 
Úhradu výše uvedených náro kl'1 je objednatel povinen provést do 30 dnů po jejich předložení 
zhotovitelem. 

3. Jestliže objednatel nezaplatí fakturu zhotoviteli ve sjednané lhč1tě, zaplatí zhotoviteli smluvní 
pokutu 0,05 °;;, z dlužné částky za každ.)1, i započa t ' den prodlení oproti splatnosti. 

4. O~jednatel uhradí zhotov i tel i veškeré prok~\zané náklady, které mu vzniknou 
v případě bezdlivodného nepřevzetím díla. 

5. Objednatel prohlašuje a výslovně ujišťuje zhotovitele, že pro stavbu, která je dílem podle této 
smlouvy je vydáno pravomocné územní rozhodnutí a stavební povolení nebo stavba byla ohlášena, 
jde-li o stavbu, kterou je tl'eba ohlásit. 

Článek Xll. 
Ostatní ujednání 

1. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěfeny 
druhou smluvní stranou, nezpf'ístupní tr·etím osobám pro jiné účely než pro plnění podmínek 
smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, ž.e pro zajištění jednoznačné koordinovanosti provádění díla, povede 
objednatel veškerá jednání pouze se zhotovitelem a nebude vstupovat do pl'ímého jednání s jeho 
subdodavateli. 

3. V pf· ípadě, že objednatel má za to, že činnost zhotovitele je v rozporu s projektovou dokumentací, 
příslušnými normami a pf·edpisy a touto smlouvou, upozorní na to písemně zhotovitele neprodleně 
poté, co tuto skutečnost ~jistil, nejpozději pak do sedmi kalendářních dnl'1. Jinak se má za to, že se 
zpi'isobem provádění díla souhlasí. 

4. Dílo je v pri'iběhu provádění ve vlastnictví zhotovitele, jenž za dílo nese po celou dobu provádění 
díla plnou hmotnou odpovvdnost až do doby př vzetí díla objednatelem. Vlastnické práv 
k zhotovovanému dílu přecház í na objednatele předáním díla a liplným zaplacením dohodnuté 
částky za dílo . 

5. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu platnou pojistnou smlouvu s předmětem pojištění věcných 
škod stavebního díla v dostatečné míře, odpovídající rozsahu a velikosti zakázky. 

6. Stavbyvedoucím zhotovitele a jím písemně pověřený zástupce jsou oprávněni zastupovat 
zhotov i tele v tomto rozsahu.: 
a) f·ídí realizaci díla a zodpovídají za ni. 
b) vystavují podklady pro vystavení faktur. 
c) provádí předávání dílčích stavebních prací a dokončeného díla objednateli, 
d) pro jednávají a odsouhlasují změny projektu, materiál C1 a dodávek, 
e) projednávají a odsouhlasují změny množství a cen realizovaných prací a dodávaného materiálu 

7 



SOD - Chotýšany - obnova povrchu a odvodnění místní 
komunikace ev.č.7c 

f) vedou stavební deník, 
7. Objednatele zastupuje touto smlouvou výslovně zmocněný stavební dozor. 

Je oprávněn zastupovat objednatele v tomto rozsahu: 
a) provádí kontrolu provádění díla ve vztahu k projektové dokumentaci , oceněnému výkazu 

výměr, smlouvě a technickým normám a stavebnímu povolení, 
b) přebírá od zhotovitele dílčí stavební práce a dokončené dílo, 
c) projednává a odsouhlasuje změny projektové dokumentace, materiáll'.1 a dodávek, 
d) projednává a odsouhlasuje změny množství a cen rea lizovaných prací, dodávek a materiáll'.1, 
e) kontroluje stavební deník a provádí v n ěm pHslušné zápisy, 
f) odsouhlasuje podklady pro faktury zhotovitele, 
g) zastupuje objednatele při všech jednáních stran předmětu smlouvy. 

Článek XIII. 
Vyšší moc 

1. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 
závazkú, jestliže se tak stalo v dúsledku vyšší moci . Za vyšší moc se pokládají oko lnosti. které 
vznikly po uzavření této smlouvy o dílo v dl'.1sledku stranami nepředvídaných a neodvratitelných 
událostí mimořádné a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu této 
smlouvy. Jedná se předevš ím o živelné pohromy, anomálie počasí, válečné události, závažné 
celospolečenské, hospodářské a ekonomické změny, případně opatření příslu š ných správních 
orgánú na území ČR. 

2. Strana, která se bude chtít odvolat na vyšší moc. je toto povinna učinit do bez zbytečného odkladu 
ihned poté, co se vyskytne vyšší moci. 

3. Nastanou-li okolnosti vyšší moci dle odst. I, prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou budou 
okolnosti vyšší moci púsobit. Tato doba bude vzájemně odsouhlasena dodatkem k této smlouvě, 
nebude-li dohodnuto později jinak. 

Č lánek XIV. 
Odstoupení od smlouvy 

I. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případ ě, že nebude projekt schválen k dotační 
podpoře a nebude uzavřena s poskytovatelem dotace dohoda, případně smlouva o poskytnutí 
dotace. 

2. Objednatel i zhotovitel mohou od smlouvy odstoupit jen při podstatném porušení závazkú 
vyplývajících z této smlouvy. 

3. Podstatným porušením smlouvy, př·i kterém je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit, je 
zej mé na: 
a) pokud se zhotovitel dostane do L1padku ve smyslu 1.ákona č. 182/2006 Sb .. o L1padku 
a zpúsobechjeho řešení v platném a L1činn ém znění, 
b) bezdúvodné přerušení prací na díle zhotovitelem, které trvá déle než 15 dnú. 

4. Podstatným porušením smlouvy, při kterém je zhotovi tel od této smlouvy oprávněn odstoupit, je 
nedodržení termínu splatnosti správné a oprávněné faktury zhotovitele, pokud zpoždění trvá více 
než 30 dnl'.1, pokud nebude dohodnuto jinak. 

5. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, jest I iže kvalita d íta prováděného zhotovitelem 
nespl1'íuje podmínky uvedené v této smlouvě, popř . podmínky obecně požadované příslušnými 
předpisy a normami . 

6. Zhotovitelovo odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplacení oprávněně uplatněných smluvních 
pokut objednateli. 

7. Odstoupení objednatele od smlouvy nemá vliv na zaplacení řádně a kvalitně provedených prací 
zhotovitelem. 

8 



SOD - Chotýšany - obnova povrchu a odvodnění místní 
komunikace ev.č.7c 

Článek XV. 
Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 

podle výslovné vzájemné dohody stran pi'ísl ušným i ustanovením i zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanského zákoníku . 

2. Jakékoli změny a doplríky této smlouvy mohou být provedeny na návrh kterékoliv strany pouze 
oboustranně odsouhlaseným písemným dodatkem smlouvy. 

3. Smlouva má 9 stran a je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž objednatel obdrží 2 exempláře 
a zhotovitel obdrží jeden exemplář. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto phlohy: 
Příloha č. 1 - Oceněný položkový rozpočet 
Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, neboť odpovídá 
jejich pravé a svobodné vl'ili, na dl'1kaz čehož připojují své podpisy. Podpisem této smlouvy 
potvrzují smluvní strany i platnost pl"íloh. 

5. Podpisem této smlouvy zanikají veškerá předchozí eventuální ujednání stran předmětu smlouvy 
a tato smlouva a její dodatky jsou jediným dokumentem, kterým se řídí vztah smluvních stran. 

V Chotýšanech dne 15.07.2018 V Benešově dne 15.07.2018 

Za zhotovitele: BES s.r.o. „ .• ..a... ;/ / ji (- Sukova 625, 256 01 PVflWft 

~/ IJ / lf rJ/q www.besbn.cz 

Bohuslav Kovář, starosta Petr V álía, jednatel 

9 

m 



/• 



KRYCI LIST ROZPOCTU 

Název stavby Chotýšany obnova povrchu a odvodnění MK ev . č.7c JKSO 

Název objektu Chotýšany - obnova povrchu a od EČO 

Mis to 

IČ DIČ 

Objednatel 

Projektant 

Zhotovitel 

Zpracoval 

I I Rozpočet čislo Dne CZ-CPV 

I I 121 .06 2018 I CZ-CP A 

Měrné a účelové jednotky 

Počet Náklady I 1 mj Počet Náklady I 1 mj. Počet Náklady I 1 m j 

o 0,00 o 0,00 o 0,00 

Rozpočtové náklady v CZK 

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby 

1 HSV Dodávky 578 508,92 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízeni staveniště 0,00 

2 Montáž 276 522, 17 9 Bez pevné podl 0,00 14 Projektové práce 0,00 

3 PSV Dodávky 0,00 1 O Kulturní památka 0,00 15 Ůzemni vlivy 0,00 

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 
I 0,00 

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00 

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00 

7 ZRN (ř. 1-6) I 855 031 ,09 12 DN(ř.8-11) I 19 VRN (ř. 13-18) I 0,00 

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00 

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 855 031,09 
DPH % Základ daně DPH celkem 

snížená 15.0 0,00 0,00 
základ ni 21,0 855 031,09 179 556,53 

Cena s DPH 1 034 587,62 

E Přípočty a odpočty 

Dodá zadavatel 0,00 
Klouzavá doložka 0,00 
Zvýhodněni 0,00 

Strana 1 z 1 





ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 
Stavba : Chotýšany obnova povrchu a odvodněn í MK ev.č.7c 
Objekt: Chotýšany - obnova povrchu a od 

Objednatel 
Zhotovitel 
Místo: 

č . KCN 

2 R 

3 R 

4 R 

5 R 

eR 

7 R 

8 R 

9 R 

10 R 

11 R 

12 J583 

13JR 

Kód položky 

HSV 

J113107142 

113107153 

113107182 

113154113 

132201101 

132201109 

132301101 

132301109 

162701105 

171201201 

175111101 

J583312000 

1181102302 

Popis 

Práce a dodávky HSV 

Zemní práce 
Jodstranéni podkladu pi do 50 m2 živičných ti 100 mm 

"'napojeni ve stan.O" (29,5)*1 

"ryha pro obruby 0-30. ostrůvek u lampy: 20, ve stan 
163:7" (30+20+ 7)*0,5 

"připojky ACO žlabu" 8*2*3 

"okolo starého žlabu " 8'3 

Součet 

Odstranéni podkladu pi přes 50 do 200 m2 z kameniva 

MJ 

Jm2 

téženého ti 300 mm m2 

"7c sanace stan. 158" (163-150)'3 

Součet 

Odstraněni podkladu pi přes 50 do 200 m2 živičných ti 
100 mm 

"7c stan 150-163" (163-150)*4 

Součet 

m2 

Frézováni živičného krytu ti 50 mm pruh š 0,5 m pi do 500 
m2 bez překážek v trase m2 

"staničení 37-150" (150-37)*1 

Součet 

Hloubeni ryh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 
m3 m3 

"pro obruby" (30+20+6,5)'0.5*0,25 

Součet 

Příplatek za lepivost k hloubení ryh š do 600 mm v 
hornině tř. 3 

Hloubeni ryh š do 600 mm v hornině tř 4 objemu do 100 
m3 

"ryha pro připojku 3' ACO" (3'8)' 1,2'0,8 

Součet 

Příplatek za lepivost k hloubeni ryh š do 600 mm v 
hornině tř. 4 

Vodorovné přemistěni do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4 

7.063+23,04 

Součet 

Uloženi sypaniny na skládky 

Obsypáni potrubí ručně sypaninou bez prohozeni. 
uloženou do 3 m 

"ryha pro přípojku 3* od ACO" (3'8)'1,2'0,8 

Součet 

JSrerkoplsek. štěrkodrť- netříděný zásypový materiál 

23,04. 2 

Součet 

lůprava pláně v zářezech se zhutněním 
52 

Součet 

Strana 1 z 4 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

Jt 

jm2 

Množství 
celkem 

130,00o J 
29,500 

28,500 

48,000 

24,000 

130,000 

39.000 

39,000 

39,000 

52,000 

52,000 

52,000 

113,000 

113,000 

113,000 

7.063 

7.063 

7 063 

7,063 

23,040 

23,040 

23 040 

23,040 

30, 103 

30, 103 

30.103 

30,103 

23,040 

23,040 

23,040 

46,080 1 

46,080 

46,080 

52,0ooJ 
52,000 

52,000 

Zpracoval: 
Datum 21 . 6. 2018 

Cena 
jednotková 

176,691 

48 ,12 

57, 12 

164,47 

666,77 

188,92 

1 622.47 

290,04 

255,59 

16,78 

395,61 

222.26 J 

24.oo l 

Cena celkem 

847 231,09 

138 363,56 
22 969.701 

1 876,68 

2 970,24 

18 585,11 

4 709.40 

1 334,34 

37 381,71 

6 682,52 

7 694 .03 

505,13 

9114,85 

10 241 . 741 

1 248,oo l 



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 
Stavba: Chotýšany obnova povrchu a odvodnění MK ev.č.7c 
Objekt: Chotýšany - obnova povrchu a od 

Objednatel : 

Zhotovitel : 

Mi sto: 

č . KCN Kód položky 

181301102 

61 1103 1103641010 

5 

14 R 564761111 

15 R 564831111 

17 R 566901131 

18 R 566901143 

19 R 569831111 

20 R 572141111 

21 R 573211111 

22 R 577134121 

8 

24 R 871350310 

25 ,286 1286111030 

26 R 87726591 R 

27 R 877350320 

28 286 286172070 

36 R 899231111 

37 R 899331111 

Popis 

Rozprostřeni ornice ti vrstvy do 150 mm pi do 500 m2 v 
rovině nebo ve svahu do 1 :5 

"ostrůvek ve stan 50" 47,12 

"za obrubami ve stan 0-30" 40*1 

Součet 

I zemina pro terénní úpravy - ornice 

87,12·0.1s·1,8 

Součet 

Komunikace 
Podklad z kameniva hrubého drceného vel 32-63 mm ti 
200 mm 

"7c sanace stan 158" (163-150)*3 

Součet 

Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 100 mm 

Vyspraveni podkladu po překopech ing síti plochy do 15 
m2 štěrkodrti ti 100 mm 

" přípojky" 3*2'8 

Součet 

Vyspravení podkladu po překopech ing sili plochy do 15 
m2 kamenivem hrubým drceným ti . 200 mm 

Zpevněni krajnic štěrkodrti ti 100 mm 

"7c za obrubou" (6,5)'0,5 

Součet 

Vyrovnáni povrchu dosavadních krytů asfaltovým 
betonem ACO (AB) ti do 40 mm 

Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do O, 70 
kg/m2 

1069*2 

Součet 

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I ti 40 
mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu 

Trubní vedení 
Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 
10 z polypropylenu DN 200 

3'8 

Součet 

I trubka kanalizační PP MASTER SN 10, dl 1m, ON 200 
24. 1,1 

Součet 

Napojení ULV a ACO do stávajího potrubí 

Montáž odboček na potrubí z PP trub hladkých 
plnostěnných DN 200 

odbočka PP Master 45' ON 200/DN150 

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 
zvýšením mříže 

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 
zvýšením poklopu 

Strana 2 z 4 

MJ 

m2 

lt 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

m 

I kus 

kus 

kus 

kus 

kus 

kus 

Množství 
celkem 

87.120 

4?,120 

40,000 

87,120 

23,5221 

23,522 

23,522 

39.000 

39,000 

39,000 

39,000 

48,000 

48,000 

48 ,000 

48.000 

3,250 

3,250 

3,250 

1 069,000 

2 138,000 

2 138,000 

2 138.000 

1 069,000 

24,000 

24,000 

24,000 

26.400 I 
26,400 

26,400 

3,000 

3,000 

3,000 

4,000 

3,000 

Zpracoval 

Datum: 21 . 6. 2018 

Cena 
Cena celkem 

jednotková 

44,78 3 901,23 

388,95 1 9 148,88 1 

554 432,87 

186,69 7 280,91 

84,79 3 306,81 

135,58 6 507,84 

296,71 14 242,08 

82,68 268.71 

246,70 263 722 ,30 

8,95 19 135.10 

224,48 239 969.12 

36 179,98 

137,80 3 307,20 

250,041 6 601,061 

3 111.58 9 334,74 

374,50 1 123,50 

700, 11 2 100,33 

2 011,41 8 045,64 

1 889,17 5667,51 



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 
Stavba: Chotýšany obnova povrchu a odvodněni MK ev .č.7c 

Objekt: Chotýšany - obnova povrchu a od 

Objednatel . 

Zhotovitel : 

Místo: 

Č , KCN 

39 R 

40 592 

41 592 

42 592 

43 592 

44 R 

45 R 

---
46 R ...__ 

47 R 

48 R 

49 R 

51 R 

52 R 

53 R 

54 R 

55 R 

56 R 

Kód položky 

9 

916131213 

592174680 

592174690 

59217470S 

592174650 

916991121 

919112212 

919122111 

919731122 

919735112 

919794441 

f93531611R 

935932113 

938909311R 

938909611 

99 
997221551 

997221559 

9972218R 

Popis 

Ostatní konstrukce a práce-bouráni 
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého 
30+20i 6.5 

Součet 

obrubník betonový silniční nájezdový Standard 
100x15x15 cm 

obrubník betonový silniční přechodový L , P Standard 
100x15x15-25 cm 

obrubník betonový silniční vnější oblý R 0,5 (1.0) 
Standard 78x15x25 cm 

obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm 

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého 

"obruby" 56 ,5*0,2*0,25 

"ACO žlaby" 4*0,35'0,5*3 

Součet 

MJ 

m 

kus 

kus 

kus 

kus 

m3 

Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 20 mm pro 
lésnici zálivku v živičném krytu m 
39,5+11 

Součet 

Těsněni spar zálivkou za tepla pro kom(irky š 10 mm hl 
20 mm s těsnicím profilem 

Zarovnáni styčné plochy podkladu nebo krytu živičného ti 
do 100 mm 

~ezáni stávajlciho živičného krytu hl do 100 mm 

Úprava ploch kolem hydrantů, šoupat. poklopů a mříži 
nebo sloupu v živičnych krytech pf do 2 m2 

"7c vč okolo starého žlabu" 4+3+2 

Součet 

jodvodňovaci žlab ploch mělky z betonu pi 0,50 m21m 
"7c prodlouženi sláv . žlabu až k obrubě" 1 

Součet 

Odvodňovací plastový žlab pro zatíženi A15 vnitřní š 100 

m 

m 

m 

kus 

lm 

mm s roštem můstkovým z Pz oceli m 

3'4 

Součet 

Čištěni vozovek metením strojně podkladu nebo krytu 
živičného - samosběrem 

Odstranění nánosu na krajnicich ti do 100 mm 

"7c podél obub" 165*(0,5) 

Součet 

Přesun hmot 
Vodorovné doprava suti ze sypkych materiálu do 1 km 

Připlatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých 
materiálů 

Uložení odpadu z kameniva na skládce (bez 
skládkovného) 

Strana 3 z 4 

m2 

m2 

t 

t 

t 

Množství 
celkem 

56,500 

56,500 

56 500 

5, 125 

2,050 

1,025 

49, 713 

4,925 

2,825 

2,100 

4,925 

50,500 

50,500 

50,500 

50,500 

50 ,500 

50.500 

9,000 

9,000 

9,000 

1.000 1 
1,000 

1,000 

12,000 

12,000 

12,000 

1 069,000 

82 .500 

82 ,500 

82 ,500 

79.329 

158,658 

79,329 

Zpracoval : 

Datum 21 . 6. 2018 

Cena 
jednotková 

254,48 

201 .14 

381, 17 

440,07 

166,69 

3 267,16 

44,23 

39,67 

40 .01 

82,57 

1 366,87 

696,771 

1 711,37 

6,56 

24 ,89 

44,23 

9,86 

27.78 

Cena celkem 

118 254,68 

14 378,12 

1 030,84 

781.40 

451,07 

8 286,66 

16 090,76 

2 233,62 

2 003,34 

2 020,51 

4 169.79 

12 301,83 

696,77 / 

20 536.44 

7 012,64 

2 053,43 

24 207,46 
3 508,72 

1 564,37 

2 203,76 



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 
Stavba: Chotýšany obnova povrchu a odvodnění MK ev.č.7c 
Objekt: Chotýšany· obnova povrchu a od 

Objednatel 

Zhotovitel: 

Místo : 

č KCN 

58 R 

59 R 

Kód položky 

VRN 
071103000 

071203000 

Popis 

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným 

Vedlejší rozpočtové náklady 
Kontrola inženýrských sili 

Dopravně inženýrské opatření 

Celkem 

Strana 4 z 4 

MJ 
Množství 
celkem 

252,658 

kpl 1,000 
Kč 1,000 

Zpracoval 

Datum: 21 6. 2018 

Cena 
Cena celkem jednotková 

67,0 1 16 930,61 

7 800,00 
2 800.00 2 800,00 

5 000,00 5 000,00 

855 031,09 


